中山市精神文明建设委员会办公室

	中山市教育和体育局

中山文明办〔2016〕28号

	★

关于举办“诚信是福”中山市中小学生
诗书画剪作品展的通知

各镇区宣传办（文明办）、文体教育局（教育事务指导中心）：
诚信是中国传统文化和中华美德最深的积淀，诚信建设是我市全民修身行动和未成年人思想道德建设的重要工作。为引导全市青少年践行社会主义核心价值观，争做诚信学子、创建诚信校园，市文明办和市教体局决定在全市组织举办“诚信是福”中小学生诗书画剪作品展，有关事项通知如下：
一、组织架构

主办单位：中山市精神文明建设委员会办公室、中山市教育和体育局
承办单位：中山市之乎者也文化传播有限公司
协办单位：各镇区、各中小学
二、活动内容和时间安排

（一）主题创作及作品征集（即日起至2017年2月20日）
围绕“诚信是福”主题，面向全市中小学生征集诗歌、书法、美术、剪纸四类艺术作品，用艺术的形式诠释诚信文化，引导广大青少年学生成为诚信文化的学习者、践行者和推动者。
（二）优秀作品甄选（2017年2月21日—2月28日）
组织评委对征集作品进行严格甄选，选出诗歌、书法、美术、剪纸四类共100幅优秀作品进入展览环节，并编印成画册赠送作者。
（三）主题展览（2017年3月15日前）
装裱作品，于国际消费者权益日期间，在中山市文艺家活动中心展厅展览。
（四）巡回展览（2017年3月底至5月底）
主题展览闭幕后，选择四所学校少年宫巡展。承办方负责相关物资运输和布展工作，协办学校提供展览场地和组织学生观摩、学习。请有协办巡展意向的学校于2017年3月20日前与市文明办联系（联系人：黄妙缘，电话：88928293）。
三、作品征集要求

（一）诗歌诗体不限，尽量在20行之内；
（二）书法要求是毛笔作品，书体不限，纸张尺寸为140*40厘米，竖式；
（三）美术种类不限，尺寸为42*30厘米，横竖不限；
（四）剪纸要求尺寸为42*30厘米，横竖不限。
请各学校于2017年2月20日前将参评作品连同作品汇总表（附件1）统一报送到承办方：中山市之乎者也文化传播有限公司，联系人：苏永清，电话：0760—88268816；地址：中山市东区库充民乐街十巷九号。
四、工作要求

各镇区、各学校要将这项工作作为未成年人思想道德建设和诚信建设的重要项目抓紧抓好。各学校要在班团队日活动、学生少年宫活动中融入本活动内容，也可把本活动作为寒假期间主题实践活动的其中一项进行组织。要根据青少年学生的身心特点，把艺术教育和德育相融合，让学生在艺术熏陶中养成优良品质，在美德养成中提升艺术修养，促进全面发展。
附件：作品汇总表
           中山市精神文明建设委员会办公室
           中山市教育和体育局
           2016年12月26日
附件：
中山市“诚信是福”中小学生诗书画剪
作品展作品汇总表

学校：

	序号
	作品名称
	作者姓名
	所在班级
	辅导老师姓名

填报人：              联系电话：
中山市精神文明建设委员会办公室      2016年12月26日印发

（共印5份）
PAGE
— 4 —